Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Setor de Posturas, solicitando a vistoria de um

imóvel localizado na Avenida Abel Correira Guimarães, no. 1748, no bairro Vila Rica.

Requerimento n° 516/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO SETOR DE
POSTURAS A VISTORIA DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA
ABEL CORREIA GUIMARÃES, N° 1748, NO BAIRRO VILA RICA.

PROTOCOLO GERAL N° 642/2020
Data: 7/02/2020 - Horário: 15:00

ADRO D O „
7 	2pZ0

Vereador Fe!k)e César - FC
Prpidorte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o imóvel encontra-se abandonado já algum tempo e por estar nessa situação

tornou-se um local propício a proliferação de doenças como a dengue e de animais peçonhentos;

Considerando, ainda, que há um cachorro abandonado no local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Setor de

Posturas, solicitando a vistoria de um imóvel localizado na Avenida Abel Correira Guimarães,

no. 1748, no bairro Vila Rica.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveir 3 de Fevereiro de 2020.

Vereador u derley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1